
 

 

   
1 

Quinta - Feira, 19 de Outubro de 2017 Nº 1851 – Ano 8  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

        

  

 

 

  

 

 

 

       

Decreto.............................................................................................................................................1 

Avisos de Licitação............................................................................................................................2 

Extratos de Contrato.........................................................................................................................3 

A 

Decreto 
Governo Municipal de Criciúma 
 
DECRETO SG/nº 1456/17, de 16 de outubro de 2017. 

Designa Comissão de Seleção. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRICIÚMA, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o art. 50, inciso IV, da Lei Orgânica 
Municipal, de 5 de julho de 1990, resolve:  

DESIGNAR 

Comissão de Seleção de Inscritos, com a finalidade de analisar e julgar os processos de bolsa de estudos destinada a alunos da 
FUCRI/UNESC comprovadamente carentes, e às pessoas com deficiência, para o SEGUNDO SEMESTRE DE 2017 e sem ônus para o 
Município, assim formada: 

I – KELI NUERNBERG RONCHI - representante do Poder Executivo; 

II – ALISSON JOSÉ PIRES - representante da Câmara Municipal de Criciúma; 

III – JOÃO DA SILVA - representante da União das Associações de Bairros de Criciúma - UABC;  

IV – RAQUEL DAMÁZIO DA COSTA - representante do Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Criciúma e Região - SISERP - 
CRR; 

V – JANAINA DAMÁSIO VITÓRIO - representante da Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC;   

VI – MARCOS MACHADO – representante do Diretório Central dos Estudantes DCE / UNESC.  

Prefeitura Municipal de Criciúma, 16 de outubro de 2017.  

CLÉSIO SALVARO - Prefeito Municipal 
ARLEU RONALDO DA SILVEIRA - Secretário Geral 
ERM. 
______________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Índice 

Quinta - Feira, 19 de Outubro de 2017 Nº 1851 – Ano 8 



 

 

   
2 

Quinta - Feira, 19 de Outubro de 2017 Nº 1851 – Ano 8  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

Avisos de Licitação 
Governo Municipal de Criciúma 

MODALIDADE: Pregão Presencial 196/PMC/2017 

OBJETIVO: Registro de preços de fardamentos e uniformes, para aquisições futuras, no atendimento ao 4º Batalhão do Bombeiro 
Militar do município de Criciúma/SC de acordo com o convênio 001/BM. 

DATA DE ABERTURA: Dia 01 de novembro de 2017 às 10h00min. 

EDITAL: Completo e demais esclarecimentos poderão ser obtidos de segunda a sexta-feira na Diretoria Executiva de Logística do 
Município de Criciúma, na Rua Estevão Emilio de Souza nº325 – bairro Ceará, Criciúma/SC, no horário das 08:00 as 17:00 horas, ou 
pelos telefones (***48) 3431.0359/3431.0318, ou no site www.criciuma.sc.gov.br ou através do endereço eletrônico 
editais@criciuma.sc.gov.br. 

Criciúma, 16 de outubro de 2017. 

NELI SEHNEM DOS SANTOS – PREGOEIRA (assinado no original) 
____________________________________________________________________________________________________________ 

 MODALIDADE: Pregão Presencial 197/PMC/2017 

OBJETIVO: Registro de preços de materiais e equipamentos para acampamento da força - tarefa 04 , para aquisições futuras, no 
atendimento ao 4º Batalhão do Bombeiro Militar do município de Criciúma/SC de acordo com o convênio 001/BM. 

DATA DE ABERTURA: Dia 06 de novembro de 2017 às 09h00min. 

EDITAL: Completo e demais esclarecimentos poderão ser obtidos de segunda a sexta-feira na Diretoria Executiva de Logística do 
Município de Criciúma, na Rua Estevão Emilio de Souza nº325 – bairro Ceará, Criciúma/SC, no horário das 08:00 as 17:00 horas, ou 
pelos telefones (***48) 3431.0359/3431.0318, ou no site www.criciuma.sc.gov.br ou através do endereço eletrônico 
editais@criciuma.sc.gov.br. 

Criciúma, 16 de outubro de 2017. 

NELI SEHNEM DOS SANTOS – PREGOEIRA (assinado no original) 
____________________________________________________________________________________________________________ 

MODALIDADE: Pregão Presencial 198/PMC/2017 

OBJETIVO: Registro de preços de materiais no atendimento a pavimentação, manutenção e conservação de ruas e logradouros 
públicos, fabrica de artefatos de cimento e usina de asfalto do município de Criciúma/SC. 

DATA DE ABERTURA: Dia 06 de novembro de 2017 às 14h00min. 

EDITAL: Completo e demais esclarecimentos poderão ser obtidos de segunda a sexta-feira na Diretoria Executiva de Logística do 
Município de Criciúma, na Rua Estevão Emilio de Souza nº325 – bairro Ceará, Criciúma/SC, no horário das 08:00 as 17:00 horas, ou 
pelos telefones (***48) 3431.0359/3431.0318, ou no site www.criciuma.sc.gov.br ou através do endereço eletrônico 
editais@criciuma.sc.gov.br. 

Criciúma, 18 de outubro de 2017. 

NELI SEHNEM DOS SANTOS – PREGOEIRA (assinado no original) 
____________________________________________________________________________________________________________ 



 

 

   
3 

Quinta - Feira, 19 de Outubro de 2017 Nº 1851 – Ano 8  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

MODALIDADE: Pregão Presencial 199/PMC/2017 

OBJETIVO: A presente Licitação tem por objeto a contratação, de empresa para fornecimento diário, de segunda a sexta-feira, de 
refeições (almoço e janta) embaladas individualmente (marmitex de isopor), para atendimento aos servidores do pátio de máquinas 
do Secretaria de Infraestrutura, Planejamento e Mobilidade Urbana, Município de Criciúma/SC., e demais órgãos sob sua 
responsabilidade. 

DATA DE ABERTURA: Dia 07 de novembro de 2017 às 09h00min. 

EDITAL: Completo e demais esclarecimentos poderão ser obtidos de segunda a sexta-feira na Diretoria Executiva de Logística do 
Município de Criciúma, na Rua Estevão Emilio de Souza nº325 – bairro Ceará, Criciúma/SC, no horário das 08:00 as 17:00 horas, ou 
pelos telefones (***48) 3431.0359/3431.0318, ou no site www.criciuma.sc.gov.br ou através do endereço eletrônico 
editais@criciuma.sc.gov.br. 

Criciúma, 18 de outubro de 2017. 

NELI SEHNEM DOS SANTOS – PREGOEIRA (assinado no original) 
____________________________________________________________________________________________________________ 

Aviso de Licitação 

FMS – Fundo Municipal de Saúde 

 

MODALIDADE: Chamada Pública 054/FMS/2017 

OBJETIVO: O MUNICÍPIO DE CRICIÚMA através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE torna pública a convocação de interessados para o 
CREDENCIAMENTO de prestadores de serviços de assistência à Saúde, na área ambulatorial e hospitalar, para realização de exames com valor 
constante na tabela SIGTAP/SUS e complemento de valor com recurso municipal. 

As inscrições para o credenciamento se darão pelo proponente interessado até o dia 29 de dezembro de 2017. 

EDITAL: Completo e demais esclarecimentos poderão ser obtidos de segunda a sexta-feira na Diretoria Executiva de Logística do Município de 
Criciúma, na Rua Estevão Emilio de Souza nº325 – bairro Ceará, Criciúma/SC, no horário das 08:00 as 17:00 horas, ou pelos telefones (***48) 
3431.0359/3431.0318, ou no site www.criciuma.sc.gov.br ou através do endereço eletrônico editais@criciuma.sc.gov.br. 

Criciúma, 18 de outubro de 2017. 

GIACOMO DELLA GIUSTINA FILHO - PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO assinado no original 

_______________________________________________________________________________________________________________ 

Extratos de Contrato 
Governo Municipal de Criciúma 
Extrato de Contrato nº 127/PMC/2017 
Tomada de Preços nº 173/PMC/2017  

Contratante: MUNICÍPIO DE CRICIUMA 
Contratada: NETCABLE COMERCIO E SERVIÇOS ELETRO-ELETRONICO LTDA 
Objetivo: Aquisição de materiais de rede de comunicação e elétrica para as obras de reconstrução e restauração do edifício sede da 
administração pública do município de Criciúma/SC – Paço Municipal Marcos Rovaris. 
Valor Global: R$ 211.823,41 
Prazo de Vigência: 31/12/2017 
Assinatura: 03/10/2017 
Signatários: pelo Município o Sr. Clésio Salvaro – Prefeito Municipal, pela empresa o Sr. Joao Luiz Zilli. 
_____________________________________________________________________________________________________________________ 



 

 

   
4 

Quinta - Feira, 19 de Outubro de 2017 Nº 1851 – Ano 8  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

Extrato de Contrato nº 128/PMC/2017 
Tomada de Preços nº 173/PMC/2017  

Contratante: MUNICÍPIO DE CRICIUMA 
Contratada: DISTRIMEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA – EPP 
Objetivo: Aquisição de materiais de rede de comunicação e elétrica para as obras de reconstrução e restauração do edifício sede da 
administração pública do município de Criciúma/SC – Paço Municipal Marcos Rovaris. 
Valor Global: R$ 104.350,00 
Prazo de Vigência: 31/12/2017 
Assinatura: 03/10/2017 
Signatários: pelo Município o Sr. Clésio Salvaro – Prefeito Municipal, pela empresa o Sr. Felipe Fragnani Dagostin. 
_______________________________________________________________________________________________________________ 

 


		2017-10-18T17:26:33-0200
	MUNICIPIO DE CRICIUMA:82916818000113




